ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SÍNH PHÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT

V/v  đăng ký mua sắm tài sản nhà

nước theo phương thức tập trung

năm 2026

Sính Phình, ngày       tháng      năm 2026

 Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, tổ chức thụ hưởng ngân sách xã.

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Quyết định số Quyết định số 2393/QĐ-UBND ngày 10/10/2025

ban hành danh mục tài sản áp dụng mua sắm tập trung cấp tỉnh, giao nhiệm vụ

thực hiện mua sắm tài sản tập trung và thời hạn tổng hợp nhu cầu mua sắm tập

trung trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Công văn số 228/SKHCN-VP ngày 20/01/2026 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Điện Biên về việc đăng ký mua sắm tài sản nhà nước

theo phương thức tập trung năm 2026.

Để thực hiện việc mua sắm tập trung năm 2026 trên địa bàn tỉnh đúng quy

định và đảm bảo thời gian. UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thụ hưởng ngân sách xã tổng hợp nhu cầu

đăng ký mua sắm tài sản tập trung của đơn vị trực thuộc đơn vị mình theo đúng

nội dung tại khoản 1 Điều 78 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP và gửi về UBND

xã qua Phòng Kinh tế xã trước ngày 06/02/2026 để tổng hợp (bản mềm gửi theo

địa chỉ email: muatruongminh@gmail.com).

2. Giao phòng Kinh tế xã là cơ quan đầu mối tổng hợp nhu cầu mua sắm

tập trung năm 2026 của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

Tham mưu cho UBND xã nhu cầu mua sắm gửi sở Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Điện Biên trước ngày 09/02/2026.

3. Trường hợp quá thời hạn ngày 28/02/2026, các cơ quan, đơn vị, tổ chức

được mua sắm, trang bị tài sản không gửi nhu cầu mua sắm đối với tài sản đã

được giao dự toán, chịu trách nhiệm theo quy định tại khoản 3 Điều 78 Nghị

định số 186/2025/NĐ-CP.

mailto:muatruongminh@gmail.com

4. Trường hợp phát sinh nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh mục mua

sắm tập trung ngoài dự toán được giao đầu năm và đã được cơ quan, người có

thẩm quyền phê duyệt bổ sung dự toán mua sắm hoặc tự cân đối từ nguồn kinh

phí được phép sử dụng của cơ quan, tổ chức, đơn vị mà đã hết thời hạn tổng hợp

nhu cầu mua sắm tập trung, cơ quan, tổ chức, đơn vị có nhu cầu mua sắm tổ

chức thực hiện mua sắm theo quy định của pháp luật về đấu thầu; không thực

hiện mua sắm tập trung (theo khoản 4 Điều 78 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP).

Nhận được Công văn này, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Thịnh

		2026-01-30T14:40:15+0700

		2026-01-30T17:23:58+0700

		2026-01-30T17:23:59+0700

		2026-01-30T17:24:00+0700